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عضو  انجمن  صنفی مدیران رسانه  و شرکت تعاونی مطبوعات کشور

رویداد

شهروند| مجلس دهم وارد آخرین  سال خود شده و امروز 
آخرین انتخابات هيأت رئيسه در این دوره از مجلس برگزار 
می شود. از مجلس هشتم تا سومين  سال مجلس دهم، یعنی 
به مدت 11 سال علی لاریجانی بر صندلی ریاست تکيه زده 
است. از  سال 95 یعنی آغاز به کار مجلس دهم، محمدرضا 
عارف که به عنوان سرليست اصلاح طلبان تهران وارد مجلس 
شد، یکی از رقيبان اصلی لاریجانی برای کرسی ریاست بوده 
است. از سوی دیگر،  سال گذشته حميدرضا حاجی بابایی، 
وزیر آموزش و پرورش دولت احمدی نژاد و رئيس فراکسيون 
اصولگرایان مجلس نيز یکی دیگر از مدعيان ریاست شد. دو 
چهره ای که براساس اخباری که تا به امروز منتشر شده است، 
در انتخابات هيأت رئيسه امسال هم سودای ریاست مجلس را 
دارند. اگرچه زمزمه هایی مبنی بر کناره گيری حاجی بابایی 
وجود دارد، با این حال اگر او نياید معادلات و فرآیند انتخاب 
رئيس، فرم پيچيده ای به خود می گيرد؛ به این معنا که 25 نفر 
اعضای جبهه پایداری به هر سو که تمایل نشان دهند، همان 
سمت کرسی ریاست را از آن خود کرده است. واقعيت این 
است که نمایندگان هر دو فراکسيون اميد و مستقلين به آن 
25 رأی چشم دوخته اند. باید انتخاب کنند؛ لاریجانی  که مورد 
غضب سياسی شان است یا عارفی که رقيب سنتی شان است، با 

مرزبندی خاص اتمسفر سياسی در داخل ایران.
ابهام بر سر »ائتلاف« مستقلين و ولایی ها 

چند دقيقه ای از خبر اعلام کاندیداتوری محمدرضا عارف 
برای کرسی ریاست مجلس نگذشته بود که خبر ائتلاف 
فراکسيون مستقلين با فراکسيون ولایی یا همان اصولگرایان 
دست به دست شد؛ خبری که هم بشارت دهنده برای ولایی ها 
بود هم بيم دهنده برای فراکسيون اميد. هرچه باشد مستقلين 
کرسی ریاست را می خواهند و اصولگرایان یکی از کرسی های 

نواب رئيس را. 
 شایعات درباره ائتلاف دو فراکسيون آنچنان قوت گرفت که 
حتی گفته شد ولایی ها با معرفی لاریجانی به عنوان کاندیدای 
ریاست موافقت کرده اند و براساس فهرست مشترک  بين این دو 
فراکسيون، پنج کرسی به فراکسيون مستقلين و هفت کرسی 
به فراکسيون ولایی اختصاص یافته است. براساس این اخبار 
که البته هنوز تأیيد نشده است، محمد دهقان، محمدحسين 
فرهنگی و عبدالرضا مصری به عنوان کاندیداهای کرسی 
نایب رئيسی از سوی فراکسيون معرفی خواهند شد که به 
احتمال فراوان محمدحسين فرهنگی از رقابت انصراف خواهد 

داد. تصميمی که حکایت از آن دارد که مستقلين به شرط 
واگذاری کرسی های نواب رئيسی، ولایی ها را حامی ریاست 
لاریجانی کرده اند. براساس این خبر، برای کرسی دبيری مجلس 
هم غلامرضا کاتب و اکبر رنجبرزاده معرفی خواهند شد. بهروز 
نعمتی و محمدرضا آشوری هم به عنوان کارپردازان هيأت رئيسه 
از سوی هيأت رئيسه فراکسيون های نامبرده اعلام خواهند شد. 
سيدحسين نقوی حسينی، سخنگوی فراکسيون ولایی در 
واکنش به خبر برخی رسانه ها مبنی بر ائتلاف فراکسيون ولایی 
و مستقلين گفته است: »فراکسيون ولایی بنای ائتلاف ندارد و 
فهرست مستقل برای همه جایگاه های هيأت رئيسه مجلس 

ارایه خواهد داد.« 
دوگانه عارف ـ لاریجانی؛ دوئل دومينویی برای 1400

از چند روز پيش، زمزمه خيز عارف برای کرسی ریاست به 
گوش می رسيد تا این که درنهایت در جلسه دیروز صبح این 
فراکسيون تصميم برای آخرین انتخابات هيأت رئيسه گرفته 
شد و عارف آماده رقابت با لاریجانی شد. تصميم بر سر این که 
آیا باید مستقل وارد گود انتخابات شوند یا امسال هم بخت 
خود را برای تصاحب کرسی ریاست آزمایش نکنند. نهایتا 
تصميم فراکسيون اميد بر رقابت عارف با لاریجانی قرار گرفت. 
همچنين براساس اخبار منتشرشده، مسعود پزشکيان، علی 
مطهری و محمدجواد فتحی برای پست نواب رئيسی مجلس 
کاندیدا شده اند. محمدعلی وکيلی، علی اصغر یوسف نژاد، 

عليرضا رحيمی، حسن لطفی، رضا کریمی، پروانه مافی، فاطمه 
سعيدی، فاطمه حسينی، نورمحمد تربتی نژاد، حسنی جوریانی 
و حجت الاسلام عبدالحميد خدری خود را کاندیدای پست 
دبيری هيأت رئيسه کردند. حساسيت انتخابات هيأت رئيسه 
مجلس را باید از این زاویه ارزیابی کرد که به گفته ناظران سياسی 
لاریجانی و عارف هر دو نيم نگاهی به انتخابات ریاست جمهوری 

در  سال 1۴۰۰ دارند. 
آن 2+3+5 رأی

واقعيت این است که روی کاغذ جبهه پایداری ها 25 کرسی 
در اختيار دارند و محمدرضا عارف در انتخابات قبلی فقط 
23رأی کم داشت تا صندلی ریاست را از رقيب خود بگيرد. 
مسأله اینجاست که آیا انتظار یک چرخش بی سابقه به سوی 
عارف از آنان می رود؟ آن 25رأی تعيين کننده است و می تواند 
در هر شرایطی تمامی معادلات پيش ساخته را به هم بریزد و 
در آخرین رقابت پارلمان این بار یک اصلاح طلب را بر کرسی 
ریاست بنشانند. حاجی بابایی امسال نامزد ریاست مجلس 
نمی شود؛ این خبر خوبی برای علی لاریجانی است. معنای دقيق 
آن این است که آن چه احتمالا فردا رخ خواهد داد، رخ به رخ 
شدن تمام اصولگرایان مقابل تمام اصلاح طلبان است، یک 
وزن کشی تمام عيار در صحن علنی پارلمان، یک رقابت سياسی 
سنگين آن هم در آستانه کليدخوردن رقابت های سياسی 

معطوف به انتخابات ریاست جمهوری. 

 چطور وقت می کنید 
آقای رئیس!

نجمه ساداتی| روز گذشته خبر رسید کتاب 
»آرایش رسانه ای« نوشته عبدالعلی علی عسگری، 
رئیس رسانه ملی با تالیف مشترک اسماعیل 
ارجمندی توسط انتشارات ساقی روانه بازار کتاب 
شده است. اما نخستین پرسشی که از این خبر 
به ذهن می رسد این است که در موقعیت شغلی 
فردی نظیر رئیس رسانه ملی، آیا واقعا فرصت 
تحقیق و پژوهش هم می ماند؟ البته این متن، نقد 
محتوایی کتاب آقای علی عسگری نیست، بلکه 
قرار است موضوع نوشتن کتاب  در سطوح بالای 

مدیریتی را بررسی کنیم. 
چون به نظر می رسد یافتن فرصت نوشتن کتاب 
تحقیقی یا پژوهشی در چنین سمت هایی بسیار 
دشوار باشد، چه رسد به تعداد بالاتر. بگذریم از 
این که زمانی حجم کتاب های دکتر  ولایتی همه 
را شگفت زده می کرد  به گفته خود آقای ولایتی 
ایشان چیزی حدود 140 کتاب تالیف کرده اند 

)سایت اکبر ولایتی، بیوگرافی(. 
بنا نیست اصل نوشتن چنین کتاب هایی را زیر 
سوال ببریم یا شبیه به بعضی اتهامات بی پایه 
جناحی، این گونه تالیفات را حاصل زحمات افراد 
دیگری بدانیم. درواقع فارغ از این گونه اتهامات 
ناپسند و بی فایده، فقط می خواهیم به ساده ترین 
شکلی محاسبه کنیم نوشتن یک کتاب پژوهشی، 
تحقیقی چقدر زمان می برد. هرچند می دانیم 
چنین محاسباتی به روش های ریاضیاتی چندان 
قابل اتکا نیستند، اما کارشناسان عموما مطالعه 
یک صفحه کتاب داستانی ساده را در حدود یک 
تا 2 دقیقه )بنا به سرعت مطالعه افراد مختلف( 

برآورد می کنند. 
درواقع اگر شما بخواهید یک کتاب 100 
صفحه ای را صرفا مطالعه کنید، حدود 2 تا 3 
ساعتی از شما زمان می برد؛ چیزی که می دانیم 
در سطوح بالای مدیریتی کاری دشوار است و 
به برنامه ریزی و نظم دقیق احتیاج دارد. درواقع 
مدیران کشور اگر بتوانند یک تا 2 ساعت از زمان 
خود را صرفا به مطالعه بپردازند، فوق العاده عمل 
کرده اند، چه رسد به این که قرار باشد کاری تالیفی 

را به عهده بگیرند. 
بنابراین اگر فقط مطالعه یک کتاب اصطلاحا 
راحت خوان 100 صفحه ای، 2 تا 3 ساعت 
زمان می برد، تالیفات 500 یا 600 صفحه ای 
واقعا نیاز به صرف وقت چه میزان ساعت در 
روز دارد؟ به همین دلیل بدون این که بخواهیم 
حکمی صادر کنیم، صرفا بنا به محاسبه ای 
ساده می توانیم بگوییم میزان تالیفات بعضی 

مدیران باورنکردنی است. 
اگر تالیف هر صفحه از این کتاب، 10 دقیقه 
هم زمان برده باشد )!(، زمان بسیار زیادی را از 
مدیران خواهد گرفت حتی اگر نویسنده رونویسی 
کرده باشد. البته مدیریت صداوسیما به دکتر اکبر 
ولایتی تالیفات ندارد و میزان کتاب های چاپ شده 
توسط ایشان به حدود 12 کتاب می رسد، اما باز 
هم به نظر می رسد به جای پیوستن به مکتب 
کتاب نویسی مدیریتی که عموم تیراژشان بین 
کارمندان و سازمان ها توزیع می شود و به جریان 
افزایش مطالعه بین مدیران بپیوندیم، تا مدیریت 

تحت امرمان هم به این مهم روبیاورند.

یادداشت

سردیس مرحوم مشایخی 
اصلاح شد

پس از این که سردیس مرحوم مشایخی 
رونمایی شد، با انتقادهایی مبنی بر این که 
شباهتی با این مرحوم ندارد، همراه شد. سازنده 
اقدام به اصلاح و ترمیم این سردیس کرد که به 
 تازگی از آن رونمایی شده است. رضا حسن زاده، 
سازنده سردیس این بار نتوانسته بود به دلیل 
آن چه خودش کسالت عنوان کرد، مجسمه 
مشایخی را به طور کامل به اتمام برساند. اما نتیجه 
کار این بار رضایت بخش است و نادر مشایخی، 
فرزند مرحوم مشایخی هم در گفت وگویی با 

ایسنا از نتیجه کار ابراز رضایت کرده است.

هفته نامه »صدا« رفع توقیف شد
21 اردیبهشت ماه خبر رسید که هفته نامه 
»صدا« به سردبیری محمدجواد روح توقیف 
شده است. روز گذشته اما سیدعلی مجتهدزاده، 
وکیل دادگستری از رفع توقیف این نشریه 
خبر داد. او در این باره در توییتر خود نوشت: 
»همین امروز که با مساعدت مسئولان عالی 
قضائی و بالاخص سرپرست محترم دادسرای 
فرهنگ و رسانه، دستور رفع توقیف هفته نامه 
صدا صادر شد، تفهیم اتهام تبلیغ علیه نظام در 
سی وهشت بند به جناب راعی مدیرمسئول 
هفته نامه انجام شد.« شعبه 4 دادسرای فرهنگ 

و رسانه، توقیف هفته نامه صدا را ابلاغ کرده بود.

 

سخنگوی کميسيون بهداشت و درمان مجلس شورای 
اسلامی با تاکيد بر این که صداوسيما قبل از هر نوع تبليغ 
با هر مواد آرایشی و بهداشتی مرتبط با سلامت مردم از 
وزارت بهداشت استعلام بگيرد، گفت: »با توجه به 
گلایه سازمان نظام پزشکی از عدم رعایت این موضوع 
توسط صداوسيما، ما قطعا مکاتبات لازم را با این سازمان 
خواهيم کرد.«حيدرعلی عابدی با اشاره به گلایه رئيس 
سازمان نظام پزشکی از تبليغات مرتبط با مواد آرایشی 
و بهداشتی در سازمان صداوسيما، گفت: »طبق مصوبه 
مجلس شورای اسلامی هر نوع تبليغ کالای آسيب رسان 
در تلویزیون جرم محسوب می شود، درحال حاضر بحث 
بر سر کالاهایی است که از نظر جسمی به مردم آسيبی 
وارد نمی کند، اما به وسيله تبليغ آن در تلویزیون از مردم 
کلاهبرداری می شود، مثلا در تلویزیون تبليغ می شود 
که با ماليدن پمادی بر سر رنگ مو تغيير کرده یا از ریزش 
مو جلوگيری به عمل می آید یا این که فلان پماد چروک 
صورت را از بين می برد. مردم هم با این تبليغ این پماد 
را خریداری کرده و درنهایت هيچ اتفاقی رخ نمی دهد. 
درست است که این پمادها ضرر ندارد، اما این تبليغات 

باعث انحراف مردم می شود که اگر آنها چنين داروی 
بی خاصيتی را مصرف نمی کردند، شاید داروی موثرتر را 
به صورت قانونی تهيه کرده و مشکل شان حل می شد.«او 
ادامه داد: »رئيس سازمان نظام پزشکی در کميسيون 
بهداشت این گلایه را مطرح کرد که عليرغم اعلام به 
سازمان صداوسيما توجهی به این موضوعات نشده است و 
ما معتقد هستيم که باید سازمان صداوسيما به طور معمول 
قبل از تبليغ هر نوع مواد آرایشی و بهداشتی مرتبط با 
سلامت مردم استعلام لازم را از وزارت بهداشت دریافت 
کند که در صورت تایيد در تلویزیون تبليغ پخش شود. 
ما قطعا دراین باره مکاتبات لازم را با سازمان صداوسيما 
خواهيم کرد و تاکيد می کنيم که نظر وزارت بهداشت قبل 
از پخش هر نوع تبليغ پخش شود.«عابدی ادامه  داد: »این 
یک کار ساده است که باید از مرجع مربوطه قبل از تبليغ 
کالایی استعلام لازم گرفته شود. این موضوع محدود به 
وزارت بهداشت هم نمی شود. مثلا اگر سازمان صداوسيما 
تبليغ »سردوش« برای افزایش فشار آب را می کند، باید 
قبل از آن از وزارت نيرو تایيدیه بگيرد، چون روند غير از 

این تنها حيثيت سازمان صداوسيما را زیر سوال می برد.«

سخنگوی کميسيون بهداشت و درمان مجلس از صداوسيما انتقاد کرد

کلاهبرداری از مردم با تبلیغات دروغ
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علی لاریجانی، رئيس مجلس شورای اسلامی، در جلسه علنی صبح روز گذشته مجلس در واکنش 
به تذکر نماینده محلات در  خصوص طرح مسائل اختلافی از صداوسيما گفت:   »صدا و سيما باید از 
طرح مسائل اختلافی بين مذاهب پرهيز کند و همه  رسانه ها نيز باید دقت لازم را در این زمينه داشته 
باشند .   صداوسيما در پخش زنده خود دقت لازم را داشته باشد افرادی که دعوت  می کنند باید عاقل و 
دوراندیش باشند و مصالح ملی را رعایت کنند. گاهی ادبيات مجریان کوچه و بازاری است و گاهی مسائل 

 اختلاف انگيز مذهبی از آنتن زنده پخش می کنند که به مصلحت نيست .  « 

رئيس مجلس:   

صدا و سیما از 
طرح مسائل 
اختلافی 
پرهیز کند
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در هر اتاقی ، محل های امن را 
مشخص کنيد  ) مثلاً زیر یک 
ميز محکم یا کنار ستونها یا 

دیوارهای مجاور آنها(. 

گاه
ن

جلوگیری از تاثیرگذاری گروه بی
موسوی،  سیدعباس   
وزارت خارجه  سخنگوی 
در پاسخ به پرسش 
درخصوص  خبرنگاران 
دیدار وزیر امور خارجه 
ایران با یک  سناتور آمریکایی گفت:   »بيش از دو 
دهه است که در جهت روشنگری و تبيين 
سياست های جمهوری اسلامی با نخبگان سياسی 
 غيردولتی آمریکا شامل اعضای کنگره )که مقام 
دولتی محسوب نمی شوند( گفت وگو و تبادل نظر 
می شود. این افراد نه مقام دولتی  هستند و نه اختيار 
مذاکره دارند و نه مسئولان ایران با آنها مذاکره 
کرده یا خواهند کرد .   هدف این گونه دیدارها 
جلوگيری از  تأثيرگذاری گروه های فشار همچون 
»گروه بی« بر جامعه سياسی و افکار عمومی 

آمریکاست.« 
   

ساماندهی سفرهای خارجی بی ضابطه
صمیمی،  محمدرضا   
مدیرکل دفتر امور 
شوراهای اسلامی شهر و 
روستای وزارت کشور 
سفرهای  درباره 
غيرضروری برخی از  اعضای شورای شهر به خارج 
از کشور با هزینه شهرداری گفت:  »برای 
ساماندهی سفر اعضای شوراهای اسلامی شهرها، 
 دستورالعملی توسط وزارت کشور تدوین و به کليه 
استانداری ها ارسال شده و براساس آن لازم است تا 
فرم های پيوست  دستورالعمل را که حاوی 
اطلاعات مرتبط با سفر و ذکر دلایل و جزیيات سفر 
است، تکميل و به عنوان یک مصوبه نسبت به طرح 
 در هيأت تطبيق شهرستان اقدام کنيم و سپس در 
صورت موافقت به »کميسيون سفر استان« که در 
حوزه معاونت هماهنگی امور  عمرانی استانداری 

مستقر است، ارسال شود .   .  « 
  

کولرها نجات یافتگان سیل اخیر
 عزیزالله مهدیان، معاون 
بنياد مسکن با اشاره به 
گرمای هوا در جنوب 
کشور و نياز خانوار به 
سرمایشی  سيستم 
ادامه داد:     »خوشبختانه بخشی از لوازم خانگی 
مردم در جریان سيل اخير حفظ شده  است. 
به ویژه کولر که در ارتفاع قرار می گيرد، جریان 
 سيل کمتر به این تجهيزات آسيب وارد کرده 
 است. بنابراین عموما کولرها قابل استفاده 
هستند .   پرداخت تسهيلات ارزان قيمت و 
 بلاعوض به سيل  زدگان برای بازسازی 
واحدهای مسکونی به تازگی آغاز شده و در این 
مدت 23 هزار و 3۰۰ خانوار به بانک  معرفی 
شده  اند و هزار و ۴85 پرونده تقاضای وام با بانک 

عامل به مرحله عقد قرارداد رسيده  است .  « 

یک فعال سياسی اصولگرا در مورد انتخابات هيأت رئيسه به »شهروند« می  گوید: »شکست 
عارف برای اصلاح طلبان هزینه ایجاد می کند. در نتيجه این  احتمال وجود دارد که عارف 
انصراف بدهد، زیرا  سال آخر است و در  این یک سال باقيمانده کار چندانی نمی توان صورت 
داد. اما آن چه باعث می شود  فراکسيون اميد نسبت به هيأت رئيسه در سال پيش رو بی تفاوت 
نباشد، آثار  سياسی موضوع است.«حسين کنعانی مقدم اظهار کرد:  »درحال حاضر تمام 
 فراکسيون های مجلس برای رقابت در این ماراتن سنگين مشغول به رایزنی و  برگزاری 
جلسات متعدد هستند .   اعضای فراکسيون اميد نيز جلسات خود را ادامه  می دهند و سپس 
با رأی گيری مخفی گزینه نهایی مشخص می شود .   در حقيقت اصلاح طلبان به دنبال هدف 
سياسی و نه عملياتی هستند، اما  شرکت عارف در انتخابات برای اصلاح طلبان ریسک بزرگی 
است زیرا  اگر رأی نياورد که احتمالش هم زیاد است، اصلاح طلبان باز هم با یک شکست  بزرگ 
روبه رو می شوند که برای چهره سياسی شان مناسب نيست.«کنعانی مقدم در پاسخ به این 
پرسش که آیا نمایندگان پایداری ها که نه با لاریجانی  ميانه خوبی دارند نه با عارف، می توانند 
در تعيين رئيس مجلس موثر باشند،  اظهار کرد: »من تصور نمی کنم رأی پایداری ها نقش 

چندانی در انتخابات  داشته باشد. مضافا آن که افراد دیگری علاوه بر پایداری ها در مجلس 
حضور  دارند که از آقایان عارف و لاریجانی دل خوشی نداشته باشند. ممکن است  پایداری ها 
در رسانه ها و فضای مجازی سروصدای زیادی داشته باشند، اما در  مجلس چنين نقشی را 
ندارند. تصور می کنم طيف اکثریت طيف اصولگرا به  لاریجانی رأی بدهند و رأی مخالفان هر 
دو کاندیدا ممتنع باشد. از سوی دیگر  تصور نکنيد که تمام اعضای فراکسيون اميد به عارف 
رأی می دهند.  اميدی ها هميشه این مشکل را داشته اند که متحد عمل نمی کنند. مستقلان 
هم احتمالا  به لاریجانی رأی خواهند داد و تصورم این است این  انتخابات بار دیگر  لاریجانی را 

بر کرسی ریاست مجلس خواهد نشاند.«  
محمد کيانوش راد، فعال سياسی اصلاح طلب نيز در این راستا به »شهروند«  گفت:   »بعيد 
به نظر می رسد که عارف بتواند جای لاریجانی را بگيرد.  اصولگرایان اگرچه به نوعی اختلافات 
سياسی زیادی با لاریجانی دارند، اما در  نهایت بر سر او به اجماع می رسند. اگرچه اصولگرایان 
در شرایط فعلی به  نوعی اصلاح طلبان را بازی می دهند، اما این تنها برای گرم کردن تنور 

رقابت های سياسی است و دست به این ریسک بزرگ نخواهند زد.« 

اصولگرایان رقیب را بازی می دهند، اما دست به ریسک نمی زنند

امروز آخرین انتخابات هيأت رئيسه برگزار خواهد شد

وزن کشی  انتخاباتی در سال آخر مجلس


